
                                                                                                                                     Č.j. objednatele: 6/2021 
Polní cesta VPC 3 Pravětice                                                                Č.j. zhotovitele: 

1/3 
 

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY   

(dále jen „dodatek“) 

uzavřený 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

                                                      mezi smluvními stranami 

Objednatel:                                                

Česká republika - Státní pozemkový úřad 

Sídlo:  Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní město Praha, Pobočka Benešov 

Adresa: Žižkova 360, 256 01 Benešov 

zastoupený: Ing. Ondřejem Tůmou, vedoucím Pobočky Benešov 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Ondřej Tůma 

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Ondřej Tůma      
  
Tel.:                                                          xxxxxx   
E-mail:                                                      o.tuma@spucr.cz 
ID DS:                                                       z49per3 
Bankovní spojení:                                     ČNB   
Číslo účtu:                                                 3723001/0710 
IČO:                                                          01312774                                                                  
DIČ:                                                          není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:                                                      

Jméno:                                                   COLAS CZ, a.s. 

Sídlo:                                                      Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupený:                                            xxxxxx, manažer regionu Východní Čechy 

tel./fax:                                                    xxxxxx 

e-mail:                                                     xxxxxx 
ID DS:                                                    4indfqd 
v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxx 
   
tel./fax:                                                    xxxxxx 
e-mail:                                                     xxxxxx 
bankovní spojení:                                    Komerční banka a.s. 
  
číslo účtu:                                                7408201/0100    
IČO :                                                        26177005  
DIČ:                                                         CZ26177005 je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka 6556 

(dále jen „zhotovitel“) 



                                                                                                                                     Č.j. objednatele: 6/2021 
Polní cesta VPC 3 Pravětice                                                                Č.j. zhotovitele: 

2/3 
 

 

V průběhu stavby byly zjištěny změny oproti projektové dokumentaci a skutečnému provedení 

stavby. 

Po zaměření nově položených asfaltových ploch vznikl rozdíl mezi skutečností a smluvním 

rozpočtem, který činí 233,4 m2. Tento rozdíl se promítá i do konstrukčních vrstev komunikace 

a zemních prací. Navýšení ceny je 162 119,54 bez DPH. 

Dále ve smluvním rozpočtu nebyla uvedena cena za zhotovení krajnic. Cena nových položek 

byla stanovena dle ceníku URS* koef. 087. Celková cena za zhotovení krajnic činí 85 383,48 

Kč bez DPH. 

Další položkou je odvodnění, zhotovení uliční vpusti včetně napojení kanalizace podél objektu 

mlýna. Potřeba byla zjištěna při kontrolním dnu dne 15.9.2021 a odsouhlasena zástupcem 

objednatele i technického dozoru. Cena činí 30 957,32 Kč bez DPH. 

Dále došlo k méněpracím, kdy nebyla provedena montáž elektroinstalačních plastových 

chrániček z důvodu absence podzemního vedení. Odečet ceny činí - 25 050,- Kč bez DPH 

 

Přílohou č. 1 je cenová nabídka se soupisem méněprací a víceprací. 

 

 

Na základě výše uvedeného se celková cena díla uvedená v čl. III odst 4 smlouvy o dílo mění 

následovně: 

Původní znění: 

Celková cena za provedení díla bez DPH činí                                   3 080 000,- Kč                                    

DPH 21 % činí                                                                  646.800,- Kč                       

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                                     3.726.800,- Kč 

 
Nové znění: 

Celková cena za provedení díla bez DPH činí                                    3 080 000,- Kč 

Méněpráce:                                                                                               25 050,- Kč 

Vícepráce:                                                                                            278 460,34 Kč 

Cenové navýšení:                                                                                 253 410,34 Kč 

Nová cena za provedení díla bez DPH:                                              3 333 410,34 Kč   

DPH 21% činí:                                                                                        700 016,17 Kč 

Nová cena za provedení díla vč. DPH činí:                                      4 033 426,51 Kč    

 



                                                                                                                                     Č.j. objednatele: 6/2021 
Polní cesta VPC 3 Pravětice                                                                Č.j. zhotovitele: 

3/3 
 

 

 

Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 

 

 

 

V Benešově dne 26.10.2021 

 

 

 

V Hradci Králové dne 26.10.2021 

  

…………………………………… …………………………………… 

Objednatel zhotovitel 

Ing. Ondřej Tůma xxxxxxxxxx 

vedoucí Pobočky Benešov manažer regionu Východní Čechy 

 COLAS CZ, a.s. 

 

 

Dodatek vyhotovila a za správnost odpovídá: Ing. Dana Dvořáková 



COLAS CZ, a.s. Stránka 1 l 2

CENOVÁ NABÍDKA 15.10.2021

Měna: KČ
Poř. Kód Popis

Stavba: 211231574N - PRAVĚTICE VPC3

objekt: vícepráce -

Etapa: 01 - NAVÝŠENÍ PLOCHY DLE SKUTEČNOSTI

001 122302202 Odkopávky a prokopávky nezapažené
pro silnice s přemístěním výkopku v
příčných profilech na vzdálenost do 15
m nebo s naložením na dopravní
prostředek v hornině tř. 4 přes 100 do 1
000 m3

Množství M.j. Cena/m.j. Cena celk.

23,340000 m3 244,00 5 694,96

002 122302209 Odkopávky a prokopávky nezapažené
pro silnice s přemístěním výkopku v
příčných profilech na vzdálenost do 15
m nebo s naložením na dopravní
prostředek v hornině tř. 4 Příplatek k
cenám za lepivost horniny tř. 4

Vodorovné přemístěni výkopku nebo
sypaniny po suchu na obvyklém
dopravním prostředku, bez naložení
výkopku, avšak se složením bez
rozhrnuti z horniny tř. 1 až 4 na
vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

Uloženi sypaniny poplatek za uložení
sypaniny na skládce ( skládkovné )
Úprava pláně vyrovnáním výškových
rozdHů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním
Podklad ze štěrkodrti ŠD s
rozprostřením a zhutněním, po zhutněni
ti. 150 mm

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP
16 (obalované kamenivo střednězrnné -
OKS) s rozprostřením a zhutněním v
pruhu šířky do 3 m, po zhutněnítl. 50
mm

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO
11 (ABS) s rozprostřením a se
zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v
pruhu šířky do 3 m tř. l, po zhutnění ti.
40 mm

23,340000 m3 36,00 840,24

003 162701105 23,340000 m3 106,00 2 474,04

004 171201211

005 181951102

006 564851111

007 565135111

42,010000 t 50,00 2 100,50

233,400000 m2 15,00 3 501,00

466,800000 m2 118,00 55 082,40

233,400000 m2 208,00 48 547,20

008 577134111 233,400000 m2 188,00 43 879,20

Součet za Etapa: 01 - NAVÝŠENÍ PLOCHY DLE SKUTEČNOSTI 162 119,54

Etapa: 02 - KRAJNICE

001 162451106 Vodorovné přemístěni do 2000 m
výkopku/sypaniny z horniny třídy
těžitelnosti l, skupiny 1 až 3

002 167151111 Nakládáni výkopku z hornin třídy
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 přes 100
m3

003 569903311 Zřízeni zemních krajnic se zhutněním

Součet za Etapa: 02 - KRAJNICE

Etapa: 03 -VPUST VČ.PŘĹPOJKY

001 132151101 Hloubení rýh nezapažených š do 800
mm v hornině třídy těžitelnosti l skupiny
1 a 2 objem do 20 m3 strojně

002 133151101 Hloubení šachet nezapažených v
hornině třídy těžitelnosti l skupiny 1 a 2
objem do 20 m3

191,100000 M3 87,00 16 625,70

191,100000 M3 39,60 7 567,56

191,100000 M3 320,20 61 190,22

85 383,48

7,200000 M3 473,30 3 407,76

0,750000 M3 540,30 405,23

SP_001 .1 /2



COLAS CZ, a.s.
CENOVÁ NABÍDKA 15.10.2021

Měna: KČ
Poř. Kód Popis Množství M.j.

003 162701105 Vodorovné přemístěni výkopku nebo 5,070000 m3
sypaniny po suchu na obvyklém
dopravním prostředku, bez naložení
výkopku, avšak se složením bez
rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na
vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

004 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uloženi 9,100000 t
sypaniny na skládce ( skládkovné )

005 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez 4,320000 M3
prohozeni, uloženou do 3 m

006 451572111 Lože pod potrubí otevřený výkop z 2,880000 M3
kameniva drobného těženého

007 871355211 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC 12,000000 m
jednovrstvé tuhost třídy SN4 ON 200

008 894211111 Šachty kana|jzačnj kruhové z prostého 1,000000 KUS
betonu na potrubí DN 200 dno beton tř.
C 25/30

009 899204112 Osazeni mříží litinových včetně rámů a 1,000000 KUS
košů na bahno pro třídu zatíženi D400,
E600

010 M55242320 mříž vtoková litinová plochá 500x500mm ',000000 KUS

Součet za Etapa: 03 - VPUST VČ.PŘIPOJKY

Etapa: 04 - MÉNĚPRÁCE

001 210010020R Montáž trubek elektroinstalačnkh -50,000000 m
uložených volně plastových tuhých,

002 345713700R Kopos 06110/2 BA KOPOHALF® - -50,000000 m
dělená chránička Kopos 06110/2 BA
KOPOHALF® - dělená chránička

Součet za Etapa: 04 - MENEPRACE

Celkem" "objekt: VICEPRACE - "

Cena/m.j. Cena celk.

106,00 537,42

50,00 455,00

183,60 793,15

1 131,00 3 257,28

558,54 6 702,48

9 831,00 9 831,00

1 131,00 1 131,00

4 437,00 4 437,00

30 957,32

56,00 -2 800,00

445,00 -22 250,00

-25 050,00

253 410,34

si' ()01 ,:, "


